САХА ОРОСПYYБЛYКЭТИН ЛЕНСКЭЙ ОРОЙУОНУН

«ЛЕНСКЭЙ КУОРАТ»

МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИТЭ

КУОРАТ ДЕПУТАТТАРЫН СЭБИЭТИН
	[image: image1.jpg]

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ГОРОД ЛЕНСК»

ЛЕНСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

	от «08» сентября  2011 г.
	РЕШЕНИЕ
	№
	29-3

	О внесении дополнения и уточнения в годовые плановые назначения бюджета муниципального образования «Город Ленск» Ленского района РС (Я) на 2011 год и передаче полномочий по осуществлению дорожной деятельности в отношении дорог местного значения

Во исполнение: распоряжения Правительства Республики Саха (Якутия) от 05.05.2011г. № 396-р «О финансировании мероприятий по подготовке к безопасному пропуску паводковых вод в период весеннего половодья на реках Республики Саха (Якутия) в 2011 году»; распоряжения Правительства Республики Саха (Якутия) от 10.05.2011г. № 412-р «Об утверждении Плана организационно-технического обеспечения подготовки и проведения мероприятий, посвященных 10-летию завершения аварийно-восстановительных работ в городе Ленске», в целях качественной подготовке к обеспечению безопасного пропуска паводковых вод в период весеннего половодья, а также в целяц реализации мероприятий посвященных 10-летию завершения аварийно-восстановительных работ в городе Ленске, в связи с проведением открытого аукциона в электронной форме муниципальным образованием «Ленский район» РС (Я) и в целях недопущения срыва сроков производства ремонтных работ улично-дорожной сети г.Ленска, ремонта фасадов каменных домов, городской Совет депутатов

1. РЕШИЛ:

2. Внести дополнения и уточнения в годовые плановые назначения бюджета муниципального образования «Город Ленск» Ленского района РС (Я) на 2011 год согласно Приложения 1 к настоящему Решению;
3. Передать полномочия по осуществлению дорожной деятельности в отношении дорог местного значения в части проведения капитального ремонта и ремонта дорог улично-дорожной сети г.Ленска Администрации муниципального образования «Ленский район» РС(Я);

4. Передачу полномочий осуществить за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых Министерством финансов Республики Саха (Якутия) на реализацию мероприятий посвященных 10-летию завершения аварийно-восстановительных работ в городе Ленске в размере 78 388,114 тыс. руб.

5. Направить данное решение в Управление МФ РС (Я) по Ленскому улусу для внесения изменений в бюджетную роспись муниципального  образования «Город Ленск» Ленского района РС (Я) на 2011 год;

6. Контроль за исполнением данного решения возложить на председателя постоянной комиссии по бюджету и экономике Шардакова А.В.

Председатель городского Совета
А.И.Девятияров

Глава города

Л.А. Иляхин